
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 16 DEL 17/05/2022 PROT. 6757

OGGETTO: Nomina componenti Commissione mensa scolastica

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 5 marzo 2012 si approvava il Regolamento per 
la costituzione e il funzionamento della Commissione mensa scolastica degli Istituti Comprensivi 
Statali del Comune di Trepuzzi; 

- Finalità  della suddetta Commissione è quella di  contribuire al  miglioramento della qualità  del 
servizio di refezione scolastica offerto e delle relazioni con l’utenza;  

CONSIDERATO CHE:
-  La  Commissione  mensa  scolastica  è  costituita  da  rappresentanti  del  personale  docente  e  da 
rappresentanti dei genitori degli alunni e delle alunne degli Istituti Comprensivi Statali del Comune 
di Trepuzzi, individuati/e dai/dalle Dirigenti Scolastici/Scolastiche degli stessi istituti e nominati/e 
con proprio decreto dal Sindaco;

- I componenti/le componenti della Commissione vengono nominati/e annualmente, possono essere 
confermati/e finché permane l’interesse legittimo di rappresentanza e agli stessi/alle stesse non è 
dovuto alcun compenso né rimborso spese; 

VISTE  le  comunicazioni  relative  ai  nominativi  delle  componenti  della  Commissione  mensa 
scolastica pervenute dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe 
Costantino Soz”, Polo 1, Dott.ssa Anna Maria Valzano, e dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto 
Comprensivo  Statale  “Tito  Schipa”,  Polo  2,  Prof.ssa  Simonetta  Lucia  Tempesta,  acquisite  al 
protocollo dell’Ente, rispettivamente, al n. 4383/2022 e al n. 4509/2022, come di seguito riportato: 
- Ins. Pezzuto Annamaria, rappresentante del personale docente dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

 Decreto n. 16 del  17/05/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

-  Sig.ra  Ferrante  Roberta,  rappresentante  dei  genitori  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  “Prof. 
Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

- Ins. Solazzo Giuseppina, rappresentante del personale docente dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Tito Schipa”, Polo 2;
- Sig.ra Lolli Federica, rappresentante dei genitori dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito Schipa”, 
Polo 2;

 
DATO ATTO CHE:

-  Come  riportato  nel  suddetto  Regolamento  e  nel  capitolato  d’appalto  relativo  al  servizio  di 
refezione scolastica in corso, oggetto di valutazione,  osservazione e verifica della Commissione 
mensa  scolastica  sono,  in  particolare,  la  gradevolezza  e  la  palatabilità  degli  alimenti,  anche 
attraverso  porzioni-assaggio  distribuite  dal  personale  dell’impresa  appaltatrice,  l’indice  di 
gradimento, anche attraverso rilevazioni dei residui nei piatti, la consistenza delle porzioni e la loro 
corrispondenza alla tabella dietetica in uso, l’organico del personale addetto al servizio, in termini 
di numero, capacità, cortesia, ecc., su cui, attraverso apposito verbale, può eventualmente riferire 
al/alla Responsabile del competente Servizio Comunale; la Commissione può avanzare proposte di 
variazioni  del  menu  scolastico  e  accogliere  le  istanze  provenienti  dall’utenza  stessa;  la 
Commissione  contribuisce  altresì  alla  promozione  di  scelte  alimentari  sane  tra  tutti  i  genitori 
afferenti alla scuola; 
- I/le componenti, preventivamente informati/e e formati/e, e sentite l’Amministrazione Comunale e 
la Dirigenza Scolastica interessata, possono accedere ai refettori e a i centri di cottura, nel rispetto 
delle vigenti misure di contrasto  all’epidemia  da  COVID-19 e  fatte  salve  tutte  le  misure  di 
prevenzione e di buone prassi igieniche del caso; 

RITENUTO dover procedere alla nomina delle componenti della Commissione mensa scolastica;  

VISTI: 

-  Il  Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;  
- Il vigente Statuto Comunale; 

DECRETA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

DI NOMINARE quali componenti della Commissione mensa scolastica:   
- Ins. Pezzuto Annamaria, rappresentante del personale docente dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

-  Sig.ra  Ferrante  Roberta,  rappresentante  dei  genitori  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  “Prof. 
Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    
- Ins. Solazzo Giuseppina, rappresentante del personale docente dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Tito Schipa”, Polo 2;

- Sig.ra Lolli Federica, rappresentante dei genitori dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito Schipa”, 
Polo 2;

 Decreto n. 16 del  17/05/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

 

DI TRASMETTERE il presente atto alle interessate; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi.

                               
Lì 17/05/2022 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 16 del  17/05/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 626 il 17/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 17/05/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 17/05/2022
______________________

 Decreto n. 16 del  17/05/2022   -  pag. 4 di 4


